MUNICÍPIO DE CANUDOS DO VALE

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

EDITAL N° 056, DE 10 DE OUTUBRO DE 2019.

“Homologa Licitação Pública que especifica e dá

outras providências.”

   O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANUDOS DO VALE, Estado do

Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica e

considerando processo licitatório realizado na modalidade Tomada de Preços n° 006/2019 e nos

termos do Edital n° 051/2019, TORNA PÚBLICO para conhecimento geral o que segue:

   I – À licitação pública em questão compareceram os licitantes a seguir

identificados:

   1.1 – LATUS CONSULTORIA, PESQUISA E ASSESSORIA DE

PROJETOS LTDA – CNPJ N° 08.019.808/0001-22 – RUA LUIZ COSME – N° 185 – APT

302 – BAIRRO PASSO DA AREIA – CEP 91.340-240 – PORTO ALEGRE – RS;

   1.2 – VINICIUS RIBEIRO – ARQUITETURA, PLANEJAMENTO E

MOBILIDADE URBANA LTDA – CNPJ N° 22.036.326/0001-01 – RUA PINHEIRO

MACHADO – N° 2801 – APT: 21 – BAIRRO NOSSA SENHORA DE LOURDES – CEP

95.020-172 – CAXIAS DO SUL – RS;

   1.3 – THOMAS HORN ARQUITETURA, PLANEJAMENTO E

CONSTRUÇÃO LTDA – CNPJ N° 04.809.533/0001-70 – RUA BRUNO SCHWERTNER –

N° 285 – SALA 304 – BAIRRO CENTRO – CEP 95.880-000 – ESTRELA – RS.

   II – Os valores globais propostos por cada empresa são os seguintes:

   2.1 - LATUS CONSULTORIA, PESQUISA E ASSESSORIA DE

PROJETOS LTDA: R$ 47.990,00 (quarenta e sete mil, novecentos e noventa reais).

   2.2 - VINICIUS RIBEIRO ARQUITETURA, PLANEJAMENTO E

MOBILIDADE URBANA LTDA: R$ 39.787,93 (Trinta e nove mil setecentos e oitenta e sete

reais com noventa e centavos).

   2.3 – THOMAS HORN ARQUITETURA, PLANEJAMENTO E

CONSTRUÇÃO LTDA: R$ 58.500,00 (cinquenta e oito mil e quinhentos reiais).

   III – Com base no julgamento e na adjudicação da Comissão Permanente

de Licitações, conforme expresso na respectiva ata de julgamento que integra o processo,

Homologo a presente licitação em favor do licitante classificado em primeiro lugar, VINICIUS

RIBEIRO ARQUITETURA, PLANEJAMENTO E MOBILIDADE URBANA LTDA,

empresa estabelecida na cidade de Caxias do Sul - RS, pelo valor total da obra orçado em R$

39.787,93 (Trinta e nove mil setecentos e oitenta e sete reais com noventa e centavos).

MUNICÍPIO DE CANUDOS DO VALE

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

   IV – Esgotados os prazos recursais, o licitante vencedor fica convocado a

comparecer ao setor competente da Prefeitura Municipal de Canudos do Vale para assinar o

competente contrato, no prazo de 05 (cinco) dias.

   V – Fica determinado aos órgãos responsáveis o cumprimento dos demais

atos e procedimentos legais necessários à conclusão deste processo de licitação.

 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CANUDOS DO VALE

Em 10 de Outubro de 2019.

       LUIZ ALBERTO REGINATTO

       Prefeito Municipal.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

MARCIUS JOEL CORBELLINI

Coordenador Geral

da Administração